16. Qualiter serra sit custodienda13. In nomine Domini 
Nostri lesu; notum sit ómnibus hominibus tam presentibus 
quam futuris quod nos, concilium Conche, iudex et alcaldes 
afirmamus per forum et imperpetuum: 

In festivitate Sancti Michaelis veniant de unaquaque colla-
tione unum alcaldem et unum militem iurare et hos milites cus-
todiant serram et extremos et aqaus et pinares et montes. Ule 
etiam qui pinum in> serram sciderit, pectet decem áureos et 
abscidatur ei manum dexteram. Ule autem qui cenllos extrax-
erit a termino amittat bestiam et ea que secum portaverit et 
pectet decem áureos; et si forte vicinum non fuerit, expectetur 
ut Maurus. Item qui maderam levaverit, pectet decem áureos 
et perdat maderam. Item quicumque montem incenderit, 
pectet quingentos solidos vel respondeat ad reptum sicut forum 
est. Item quicumque conicularius quod montaverit, quando 

1Qui eum P. 
2Quem om. P. 
3Defendit P. 
*Alium P. 
sQuatinus P. 
"Furtum P. 
7Fuerit repertum P. 
8Duplum P. 
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vetitum fuerit, montem, pectet decem áureos. Et quicumque 
piscator quod piscaverit cum trasmaio vel cum rete barredania, 
pectet decem áureos et illud quod portaverit. Item siqius 
exitus concilii laboraverit, pectet sexaginta menkales iudici et 
alcaldibus et militibus et hereditas sit frivola et cassa. Item 
quicumque tenuerit oves vel baccas apartadas vel comendadas 
extra villam, pectet viginti áureos. Item quicumque extra villa 
fuerit et in extremis nostris intraverit sine precepto regis vel 
sine precepto concilii, montitent ei oves de unaquaque grege 
decem arietes. Item accipiant de armento baccarum unam 
bacca(m) et eiciant oves et baccas a terminis ville. Item qui
cumque suspectam habuerit de ganato apartado et non potuerit 
probare, salvet se cum duobus vicinis et sit creditus. Ule etiam 
qui hos miles deonestaverit seu contra illos manu le va verit vel 
livores eos fecerit, pectet centum áureos; et si alicui interierit, 
pectet qudríngentos áureos, et si captus fuerit, precipitetur et 
ammittat omnia quecumque habuerit. Item quicumque . . . . 
derit, pectet eum duplatum sacramento domini sui. Mando 
preterea quod quicumque aldea que ad hos milites in rixam 
viderit, sive sit pastor sive vicinum Conche, et eos adiuvare 
noluerit, pectet centum áureos. Preterea si hos milites alicui 
percusserint vel occiderint revertendo super se ipsos, nullus 
pectet calumpniam nec exeat inimicus. Et etiam parentes 
vulnerati vel mortui salutent eum in concilio; et si noluerint 
eum salutare, pro unaquaque Dominica que transierit pectent 
centum áureos et istas calumpnias sint iudicis et alcaldibus et 
militibus excepto quod non sint pro morte hominis. Item 
quicumque conquestionem habuerit istorum militum et noluerit 
eum querere a festo Sancti Michaelis usque ad natalis Domini, 
non respondeat ei postea. Preterea mandamus per forum quod 
alcaldes dent de sociis suis dúo qui eant cum militibus istis 
videre exidos concilii bis in anno. Alcaldes eant ut aplacitent 
et adiuvent militibus. Et etiam si milites non vocaverint 
alcaldes, pectent decem áureos alcaldibus. Item si alcaldes 
iré cum illis (noluerint), pectent decem áureos militibus. Pre
terea nos, concilium Conche, damus pro mercede dictis militibus 
de unoquoque grege ovium una borra ita ut fuerint iactatas per 
festum Sancti Johannis. Qui habuerit centum oves, det ei; 
et etiam qui amplius habuerit, det tali modo ut dictum est. 
Et similiter mandamus quod de armento baccarum dent bitulum 
biennem et milites colligant omnia ista mercede. 
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17. De separatione pastorum1. Mando preterea quod 
omnis pastor tam ovium quam vaccarum cum a domino suo 
separari voluerit, expediat se ab eo in populato, et si dominus 
de eo querelam habuerit, querat ei superlevatorem et pulset eum 
usque in unum annum; anno vero pretérito non respondeat ei.